L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Novembro de 2023.

Boa Esperança

AVISO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DA LEI
PAULO GUSTAVO

Processo nº 7917/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
CULTURA, LAZER E TURISMO DE BOA
ESPERANÇA-ES, torna público o edital de SELEÇÃO
DA LEI PAULO GUSTAVO, a seleção será A Seleção
será regida pela Lei Complementar nº 195/2022 -
Lei Paulo Gustavo, pelo Decreto nº 11.525/2023 -
que regulamenta a Lei Paulo Gustavo e pelo edital
de seleção 02/2023. Os interessados poderão obter
cópia integral de cada Edital no site da Prefeitura
Municipal de Boa Esperança/ES. Prazo das inscrições
será de 01 a 08  de dezembro 2023.

Boa Esperança/ES, 29 de novembro de 2023
Wagney Gomes Camara

Secretario Municipal De Esporte, Cultura,
Lazer e Turismo

Protocolo 1214158

Cariacica

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação torna público para amplo
conhecimento dos interessados que fará realizar
a Chamada Pública visando aquisição de gêneros
Alimentícios para o ano de 2024, para alimentação
escolar diretamente da Agricultura Familiar de
acordo com a Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução
CD/FNDE nº 06/2020 de 08/05/2020 e Chamada
Pública nº 001/2024. Os interessados deverão
entregar suas propostas em envelopes fechados
e identificados na Coordenação de Alimentação e
Nutrição Escolar - COANE desta SEME, até o dia
20/12/2023 no horário de 9h às 16h. Informa que no
dia 21/12/2023 às 10h será realizada a abertura dos
envelopes, na sala da Coordenação de Alimentação
e Nutrição Escolar - COANE da Secretaria Municipal
de Educação de Cariacica-ES, Localizada na Rua
da Lage nº 13, Itaquari, Cariacica - ES. O Edital
Completo Estará disponível na SEME/Coordenação
de Alimentação e Nutrição Escolar - COANE, no
Conselho de Alimentação Escolar de Cariacica, que
fica localizado na Casa dos Conselhos da Educação
de Cariacica cujo endereço é o mesmo da SEME, na
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP
de Cariacica e no site: www.cariacica.es.gov.br.
Cariacica - ES, 29/11/2023.

LUZIAN BELISÁRIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1214669

Castelo

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 020/2023
Processo Administrativo 16.365/2023

O Município de Castelo - ES - torna público, através do
seu Agente de Contratação, que realizará Dispensa
Eletrônica para aquisição necessária de Caixa para
Arquivo Morto em Papelão, e Etiqueta Contínua, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura de Castelo, com critério

de julgamento menor preço por item, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável. Data
da sessão: 04/12/2023. Horário: 08:00h as 14:00h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações:
(28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 29/11/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação
Protocolo 1214485

Domingos Martins

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 023/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 7228/2023
Objeto: Terraplanagem e drenagem do terreno
do campo de futebol de Cristo Rei,  provenientes
do Repasse de Transferência Especial do Ministério
da Fazenda no âmbito da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer.
Lote Único
Empresa vencedora: NL CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA.
Valor global do lote: R$ 189.084,17
O referido lote foi devidamente homologado
e adjudicado pela Autoridade Competente em
29/11/2023.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Cláudia Uliana Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 1214022

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DA
DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DO CERTAME,
retificando o Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2023 - Retificado I, mantendo-se inalteradas as
demais disposições do edital.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
19/12/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
19/12/2023 nas dependências da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura localizado na Rua
Stéfano Broseghini, nº 133, 1º Pavimento, Centro,
Fundão/ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 29 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1213914

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 às 1:06:27 Código de Autenticação: 4e98de5a

Windows
Realce